[bookmark: _GoBack]

广东省教育厅关于征集高校实验室
安全建设与管理专家的通知

各有关高校：
为深入贯彻落实党中央、国务院关于安全生产的系列重要指示和党的二十大精神，更好落实《教育部办公厅关于印发〈高等学校实验室安全规范〉的通知》有关要求，充分发挥专家在我省高校实验室安全建设与管理工作中的智力支持和技术指导作用，我厅按计划更新广东省高校实验室安全建设与管理专家库。现将有关事项通知如下。
一、推荐条件
（一）拥护中国共产党领导，热爱实验室安全管理工作，具有良好的政治思想素质、科学严谨的工作态度、高尚的职业道德、丰富的工作经验、较强的专业水平和技术指导能力。
（二）具有副高以上专业技术职称，在本专业领域有较深造诣，熟悉高校实验室安全建设与管理的相关政策、标准、战略、行动等，具有较丰富的实验室安全建设与管理经验。
（三）身心健康，年龄在60周岁以下（享受国务院或省政府特殊津贴的专家或博士生导师可放宽至65周岁），有履行专

家职责的时间、精力，能承担实验室安全现场检查工作等。
二、选聘程序
（一）申报方式。由所在高校择优推荐，原则上每所高校每个专家类别不超过1人。申请人完整填写《广东省高校实验室安全建设与管理专家库成员推荐表》（见附件），经所在高校审核同意后，于9月28日前将加盖公章的PDF扫描件推荐表和可编辑word电子版报送邮箱（gaojiaobu@gdedu.gov.cn）。
（二）遴选公布。省教育厅将根据申请人的专业特长、背景经验进行审核遴选，经审批后，公布入选专家库。
三、专家职责
（一）为全省教育系统实验室安全建设发展规划和规范管理等提供意见和建议。
（二）协助开展全省教育系统实验室安全建设与管理专题调研、检查评估、课题研究、专业培训、标准制定、学术交流和科普活动等。
（三）完成省教育厅交办的其他相关工作。
四、其他事项
各有关高校要高度重视本次专家征集工作。申请人报名资料必须实事求是、准确真实，如有弄虚作假或隐报瞒报有关情况的，一经查实，将直接取消报名资格。
联系人：皮轩豪　电话：020-87606435。

附件：广东省高校实验室安全建设与管理专家库成员推荐表

                        广东省教育厅
                         2023年9月15日

附件

广东省高校实验室安全建设与管理
专家库成员推荐表
专家类别：（化学类、生物类、机电类、辐射类、其他类）
	姓 名

	性 别

	出生年月

	（贴近照处）

	工作单位及部门

	行政职务

	职 称

	定职时间

	毕业院校

	最高学历

	最高学位

	专业方向

	工作电话

	移动电话

	其他电话

	电子邮箱

	主要工作
简历

	主要工作
成果

	（包括相关的学术论著、论文，主持或参与的相关研究项目，参加的相关学术活动以及获奖情况等）

	推荐学校
意见

                                推荐学校（盖章）
                                年   月   日

	省教育装备中心意见

                                年   月   日

	省教育厅
意见

                                年   月   日

	备注

公开方式：依申请公开

抄送：省教育研究院。
校对人：皮轩豪
— 1 —